資  料  あ  り

  （ Ａ ４ 両 面 １ 枚 ）

令和 ７ 年 ６ 月３０日

市政記者クラブ 様

財政局税務部税制課（定額減税補足給付金担当）

担当：溝口  TEL：052－972－2331

令和７年度定額減税補足給付金（不足額給付）の支給について

 令和６年度の定額減税補足給付金（調整給付）の支給額に不足が生じた方等へ下記のとおり令

和７年度定額減税補足給付金（不足額給付）を支給いたします。

記

１ 支給対象者及び支給額（基準日：令和７年６月２日）

  次の2つに分類され、対象者や支給額が異なります。

区分 不足額給付Ⅰ 不足額給付Ⅱ

対象者
令和6年度の定額減税補足給付金（調

整給付）の支給額に不足が生じた方

本人及び扶養親族等として定額減税対

象外であり、低所得世帯向け給付の対

象世帯の世帯主・世帯員にも該当しな

かった方

支給額
不足する金額

（１万円単位で支給）
原則４万円

２ 支給方法等

  口座情報を事前に確認できたか否かで、次の2つに分類されます。

区分
プッシュ形式

（口座情報を事前に確認できた方）

申請書形式

（口座情報を事前に確認できなかった方）

概要
対象者あてに「支給のお知らせ」を送付

し、変更がなければ手続不要で振込

対象者あてに「申請書」が同封され

たお知らせ文書を送付し、必要事項

を記入して返信後に振込

発送日 令和７年７月３日（木） 令和７年７月１７日（木）

支給開始日 令和７年８月４日（月） 申請書の返信後１～２か月程度

申請期限 令和７年１０月３１日（金）消印有効

３ 名古屋市緊急支援給付金コールセンター（給付金に関するお問い合わせ先）

設置期間 令和７年７月１日（火）～ 令和８年３月３１日(火)

電話番号 ０５０－３１３５－３２６０

受付時間  平日のみ 午前９時 ～ 午後５時

（参考）給付金・定額減税一体措置における本市の給付金事業まとめ

区分

【対象世帯等】
申請期限 支給額

令和５年度住民税非課税世帯向け緊急支援給付金

（２回目）

【令和５年度住民税非課税世帯】

令和6年2月29日 ７万円

令和５年度春の緊急支援給付金

【令和５年度住民税均等割のみ課税世帯】
令和6年5月17日 １０万円

令和６年度夏の緊急支援給付金

【令和６年度新たに住民税非課税となる世帯】

【令和６年度新たに住民税均等割のみ課税となる

世帯】

令和6年10月31日 １０万円

令和６年度定額減税補足給付金（調整給付）

【定額減税の対象であるが、定額減税しきれないと

見込まれる方】

令和6年10月31日

減税額を控除

しきれない額

(１万円単位)

令和７年度定額減税補足給付金（不足額給付）

【令和６年度の定額減税補足給付金（調整給付）の

支給額に不足が生じた方等】

令和7年10月31日
不足する額等

(１万円単位)

今

回

分